Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superi or

Universidade Estadual do Ceará
Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva

Av. Dr. Silas Munguba, 1700
Fone (85) 3101.9608

RESOLUÇÃO Nº 4761/2022

O Reitor da Universidade Estadual do Ceará
estatutárias e regimentais, considerando o que consta do Processo Viproc N
03024393/2022 e a aprovação
Pesquisa e Extensão – CEPE

RESOLVE:

Art. 1º   - Aprovar o RECONHECIMENTO NACIONAL DO TÍTULO DE DOUTOR
EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
Universidade de Lisboa/PORTUGAL, com equivalência ao Título de Doutor em
Administração da Universidade Estadual do Ceará/UECE.

Art. 2º  - Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogando
disposições em contrário.

Reitoria da Universidade Estadual do Ceará

Prof. Dr. Dárcio Ítalo Alves Teixeira
Vice-Reitor no exercício da Reitoria da

Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superi or
Universidade Estadual do Ceará - UECE

Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SODC

Av. Dr. Silas Munguba, 1700 – Campus do Itaperi - Fortaleza/CE – CEP: 60740
Fone (85) 3101.9608 - Fax (85) 3101.9603

Site www.uece.br

4761/2022 - CEPE, de 09 de setembro de 2022.

APROVA O RECONHECIMENTO NACIONAL DO
TÍTULO DE DOUTOR OBTIDO NO EXTERIOR
POR ALEXANDRE SOBREIRA CIALDINI

O Reitor da Universidade Estadual do Ceará – UECE, no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais, considerando o que consta do Processo Viproc N

e a aprovação unânime dos membros do Conselho de Ensino,
CEPE, em sessão realizada no dia 09 de setembro de 2022

RECONHECIMENTO NACIONAL DO TÍTULO DE DOUTOR
EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA , obtido por ALEXANDRE SOBREIRA CIALDINI
Universidade de Lisboa/PORTUGAL, com equivalência ao Título de Doutor em
Administração da Universidade Estadual do Ceará/UECE.

Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogando
disposições em contrário.

Reitoria da Universidade Estadual do Ceará , Fortaleza, 09 de set

Prof. Dr. Dárcio Ítalo Alves Teixeira
Reitor no exercício da Reitoria da UECE

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superi or

SODC

CEP: 60740-903

RECONHECIMENTO NACIONAL DO
TÍTULO DE DOUTOR OBTIDO NO EXTERIOR
POR ALEXANDRE SOBREIRA CIALDINI .

, no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais, considerando o que consta do Processo Viproc Nº

Conselho de Ensino,
setembro de 2022,

RECONHECIMENTO NACIONAL DO TÍTULO DE DOUTOR
ALEXANDRE SOBREIRA CIALDINI na

Universidade de Lisboa/PORTUGAL, com equivalência ao Título de Doutor em

Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogando-se as

setembro de 2022.